ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

1 апреля 2021 г.  № 5/31

г. Верхотурье

О Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения выборов при Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от

12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями), с пунктом 1 статьи 30 Федерального закона от 22.02.2014

№20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с

пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ « О выборах

Президента Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, статьей 56

Регламента Верхотурской районной территориальной избирательной

комиссии, в целях реализации полномочий Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением

участниками избирательного процесса порядка и правил информирования

избирателей, проведения предвыборной агитации при проведении выборов, а

также организации целенаправленной работы по информационному

обеспечению в межвыборный период о деятельности избирательной

комиссии и разъяснению законодательства о выборах Верхотурская районная

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

 2

1. Утвердить Положение о Рабочей группе по информационным спорам

и иным вопросам информационного обеспечения при Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссии (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по информационным спорам и

иным вопросам информационного обеспечения выборов на территории

городского округа Верхотурский (приложение №2).

3. Считать утратившим силу решения Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии от 06 июня 2019 года № 7/39 «О

Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения выборов Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии при проведении избирательных

компаний 08 сентября 2019 года»».

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, нижестоящим

избирательным комиссиям, МО МВД России «Новолялинский».

5. Разместить настоящее решение на сайте Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

заместителя председателя Комиссии Лумпову Е.С.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А.Серенко